

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering
Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen
Referentie: Z.608315
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 2.7

Vraag:
In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken over een raamovereenkomst. Kunnen wij de raamovereenkomst in concept nu al ontvangen?

Antwoord:
De (concept-) raamovereenkomst is als bijlage toegevoegd aan deze aanbesteding .

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
26 mei 2026

Percelen:
P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 7 Bepalingen Cybersecurity OT aanbestedingen pompen

Vraag:
Kunnen wij het wachtwoord krijgen waarmee het document beveiligd is? Dan kunnen wij de kolommen invullen.

Antwoord:
Dit document hoeft niet ingevuld te worden voor uw inschrijving. Alleen de voorlopig gegunde partij hoeft dit document aan te leveren.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

4.3 Persleiding/voetbocht/balkeerklep

Vraag:

Bij de keerklep wordt gesproken over gietijzer en RVS, Welke is gewenst?

Antwoord:

"Er wordt alleen gesproken van RVS:

1 balkeerklep, van RVS 316, 2", fabricaat AVK. Zie ook antwoord vraag 8."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gelijkwaardigheid

Vraag:

Door wie, Waarop, en wanneer wordt er getoetst of een gelijkwaardig product ook gelijkwaardig is?

Antwoord:

Zie PvE hoofdstuk 3, paragraaf 3.1.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:
26 mei 2026

Percelen:
P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Plafondbedrag

Vraag:
Waarschijnlijk staat hier een verschrijving.

Antwoord:
Zie antwoord vraag 15.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
26 mei 2026

Percelen:
P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Referenties / ervaring

Vraag:
Zijn er nog referenties en ervaring vereist wat betreft het leveren en eventueel adviseren in de keuze van de benoemde materialen?

Antwoord:
Alle eisen aan de inschrijving staan in de Aanbestedingsleidraad, hieraan dient te worden voldaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad hfst 2.7 en Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 2.8 en 2.10

Vraag:

"In aanbestedingsleidraad hfst. 2.7 en Bijlage 5 PvE hfst 2.8 wordt aangegeven dat geen afnameverplichting geldt en de hoeveelheden fictief zijn. Tegelijkertijd vereist Bijlage 5 PvE hfst 2.10 levering binnen 10 werkdagen voor maximaal 25% van het jaarlijkse aantal. Kunt u verduidelijken hoe dit zich tot elkaar verhoudt gezien de benodigde voorraadpositie?"

Antwoord:

"De verwachte afname is opgenomen in de inschrijfstaat en betreft een reële raming op basis van de huidige inzichten van de opdrachtgever. De genoemde hoeveelheden blijven echter indicatief; hieraan kunnen geen rechten worden ontleend en er geldt geen afnameverplichting voor de opdrachtgever.

De opdrachtgever verwacht wel dat de opdrachtnemer in staat is om, indien benodigd, maximaal 25% van het geraamde jaarvolume binnen 10 werkdagen te leveren. De opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor de wijze waarop hij invulling geeft aan deze beschikbaarheids- en leveringsverplichting.

In overleg met de opdrachtgever kan worden afgeweken van de planning en kunnen de aantallen per jaar wijzigen, waarbij de totale ordegrrootte van de opdracht naar verwachting gehandhaafd blijft."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 4.3

Vraag:

Dient de voetbocht RVS316 te zijn.

Antwoord:

Voetbocht dient van RVS te zijn zoals beschreven in het PVE, hoofdstuk 4, paragraaf 4.3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 3.2.1 item 5 b

Vraag:

"een soepele stroomkabel van ten minste 10 m lengte, type H07RN-F met aders 4G1,5 mm²" Geldt deze eis voor beide typen pompen

Antwoord:

"Voor Flygt geldt het volgende:

De verende N-waaier pomp een soepele stroomkabel van tenminste 10 m lengte, type H07RN-F met aders 4G1,5 mm² en de vuil-versnijdende pompen een soepele stroomkabel van tenminste 10 m lengte, met 6-aderige kabel 4G1,5 mm² + 2x1,5 mm².

Voor Landustrie:

Een soepele stroomkabel van ten minste 10 m lengte, type H07RN-F met aders 4G1,5 mm²"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 6.1 en 6.2

Vraag:

In hoofdstuk 6.1 dienen we een pompput te leveren die verjongd naar Ø800 mm en volgens 6.2.1

een afdekplaat met een dagopening van Ø70 cm. Dit gaat niet passen. Dienen we hiervoor de put of de afdekplaat aan te passen.

Antwoord:

Dit is een tekstuele fout, dagopening van de afdekking dient 800 mm te zijn. Zie het bijgewerkte PvE voor de aanpassing van de tekst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 8.1

Vraag:

Dient de bij de 12e dot van de opsomming wat in de schakelkast dient te worden opgenomen de aangegeven kastverlichting in de schakelkast of in de buitenopstellingskast te zijn opgenomen.

Antwoord:

Dit dient in de bestaande buitenopstellingskast te worden geplaatst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 5 - programma van eisen A-2701 hfst. 8.1

Vraag:

Dient de bij de 1e dot staat een plaatstalenkast (RVS 304) voorzien van coating, mag hier ook een

plaatstalenkast voorzien van coating worden toegepast.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inschrijfstaat

Vraag:

U vraagt een Complete set geleidestangen zoals omschreven in par. 4.2, met welke lengte van de geleidestangen dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Voor inschrijving uitgaan van een lengte van 2000 mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inschrijfstaat

Vraag:

Bij de onderdelen pomp A t/m C staat aanvullend (type pompklauw voetbocht en geleidestangen) vermeld. Dienen we in deze posten ook de evt. benodigde verloopklauw, voetbocht en

geleidestangen op te nemen. Zo ja, wat is dan de lengte van de geleidestangen.

Antwoord:

Dit betreft alleen de pomp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad hfst 2.7

Vraag:

Het plafondbedrag wordt weergegeven als € 1.624.5000,00. We nemen aan dat hier € 1.624.500,00 bedoeld wordt. Is deze stelling correct.

Antwoord:

Dit is correct, en wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mei 2026

Percelen:

P1 Leveranties pompen, besturingen en mechanische- en civiele delen t.b.v. mechanische riolering